[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
______________________ очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от ______________ 2017 года                                                                                           №____/__-01

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет депутатам,
выборным должностным лицам местного самоуправления Новопушкинского
муниципального образования, осуществлявшим свои полномочия на постоянной
основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования,
утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального
образования от 29.06.2016 года №262/41-01

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

             1. Внести  в Положение о  пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 29.06.2016 года № 262/41-01, следующие изменения:
1.1.  абзац первый пункта 3.1. изложить в новой редакции:
«Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, утверждаемым законом Саратовской области, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии определяется в соответствии с Федеральным законом  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и уволенные с муниципальной службы по следующим основаниям:»;
1.2.  пункт 3.4. изложить в новой редакции:
«3.4. Пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», назначается в размере 45 процентов от максимального должностного оклада, определенного в соответствии с абзацем первым пункта 3.3. настоящего Положения.
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента, при этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов максимального должностного оклада, определенного в соответствии с абзацем первым пункта 3.3. настоящего Положения.».
1. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49)/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальным вопросам, связям с общественностью, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, торговле и работе с молодежью.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                  О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg